

LICITANET - TERMO DE ADJUDICAÇÃO

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/94885/completo\_...

LICITANET - Termo de Homologação

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/94885/relatorio\_...

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 121.830,00	R\$ 124.047,30	1,7874 %	2.217,30

Nazaré do Piauí - Piauí, 17 de Junho de 2024

 RAIMUNDO NONATO COSTA  
 PREFEITO MUNICIPAL

2 of 2

17/06/2024, 11:24

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Nazaré do Piauí-PI, 17 de Junho de 2024

 RAIMUNDO NONATO COSTA  
 PREFEITO MUNICIPAL

2 of 2

17/06/2024, 11:24

**ID: D95F804E3CB54**
 ESTADO DO PIAUÍ  
 PREFEITURA MUNICIPAL  
 MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI


LICITANET - Termo de Homologação

ID: BDBE05B848F44



MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ/PI


 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2024  
 PROCESSO LICITATÓRIO 022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: Registro de preços para aquisição de passagens e malotes para prefeitura de Nazaré do Piauí, conforme Edital e anexos

Fornecedor: DUARTE EMPREENDIMENTOS E LOCACOES LTDA - 49.488.306/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00	3,63	R\$ 2,00
Descrição: Passagens de Nazaré do Piauí a Oeiras (ida e volta)										
2	400,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00	R\$ 41,67	R\$ 16.668,00	4,00	R\$ 1,67
Descrição: Passagens de Nazaré do Piauí a Floriano (ida e volta)										
3	500,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 175,00	R\$ 87.500,00	R\$ 177,00	R\$ 88.500,00	1,12	R\$ 2,00
Descrição: Passagens de Nazaré do Piauí a Teresina (ida e volta)										
4	150,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00	R\$ 15,33	R\$ 2.299,50	2,15	R\$ 0,33
Descrição: Despacho de malotes para Floriano.										
5	80,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00	R\$ 50,00	R\$ 4.000,00	2,00	R\$ 1,00
Descrição: Despacho de malotes para Teresina.										
6	80,00	UND	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00	R\$ 26,33	R\$ 1.579,80	1,25	R\$ 0,33
Descrição: Despacho de malotes para Oeiras.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 121.830,00		Subtotal Orçado: R\$ 124.047,30		1,7874 %	R\$ 2.217,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 121.830,00	R\$ 124.047,30	1,7874 %	2.217,30

EXTRATO PARCIAL DE REGISTRO Nº 007/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 022/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PASSAGENS E MALOTES PARA PREFEITURA DE NAZARÉ DO PIAUÍ, CONFORME EDITAL E ANEXOS.

PREGOEIRO: FRANCISCO ADRIANO DE SOUSA

DATA ADJUDICAÇÃO: 17/06/2024

HOMOLOGAÇÃO: 17/06/2024

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: WELITON SOARES REIS

PREFEITO MUNICIPAL: RAIMUNDO NONATO COSTA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Passagens de Nazaré do Piauí a Oeiras (ida e volta)	UND	200	R\$ 53,00	R\$ 10.600,00
2	Passagens de Nazaré do Piauí a Floriano (ida e volta)	UND	400	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
3	Passagens de Nazaré do Piauí a Teresina (ida e volta)	UND	500	R\$ 175,00	R\$ 87.500,00
4	Despacho de malotes para Floriano	UND	150	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
5	Despacho de malotes para Teresina.	UND	80	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
6	Despacho de malotes para Oeiras	UND	60	R\$ 26,00	R\$ 1.560,00
TOTAL ANUAL					R\$ 121.830,00

**ORGÃO GERENCIADOR:** O órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto de procedimentos deste Pregão Eletrônico SRP nº 006/2024 e gerenciamento da Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria de Administração do Município.

**ÓRGÃOS PARTICIPANTES:** Os órgãos participantes dos procedimentos iniciais deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços, que motivaram seu interesse conforme o Decreto Municipal, será as secretarias que compõe os Órgãos que fazem parte da Administração Direta e indireta do Município de Nazaré do Piauí - PI:

- A empresa detentora da expectativa do direito de contratar com a Administração poderá ser convocada de acordo com cada necessidade Administrativa, observada a demanda exigida e prazo para atendimento conforme exigências do Edital de Registro de Preços Geral, a qual fica recepcionada como neste extrato transcrito;

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

1 of 2

17/06/2024, 11:24

(Continua na página seguinte)



ESTADO DO PIAUÍ  
PREFEITURA MUNICIPAL  
MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI



- A liberação e consequente Contrato Administrativo ou instrumento congêneres (AC) ficarão adstritos a indicação de dotação orçamentária para a consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela Secretaria de Administração, depois de ouvido o órgão gerenciador para efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respectivas liberações, conforme seja cada caso;
- A unidade requisitante fará a requisição (pedido) do objeto conforme a sua necessidade pontual, observando sempre as condições do Extrato Parcial, os itens e respectivas especificações, levando-se em consideração as quantidades máximas definidas no Termo de Referência (TR) e demais disposições da Ata de Registro Geral;  
Os preços registrados são os máximos admitidos, devendo a contratação ser precedida de pesquisa de mercado no mercado, na forma prevista na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123/06 (alterada pela Lei 147/2014).
- A Ata de Registro 007/2024 integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrito para todos os efeitos, no teor contido no Processo Administrativo nº 022/2024.

**LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS:**

LICITANTE	DUARTE EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES LTDA
REPRESENTANTE	GRAZIELE MUNIZ DUARTE
CNPJ	49.488.306/0001-28
CONTATO:	(99) 98420-5093
ENDEREÇO	AV. SANTA FILOMENA, S/N, BAIRRO NOSSA SENHORA DA GUIA - CEP: 65.660-000
CIDADE	BARÃO DE GRAJAÚ - MA

CNPJ: 06.554.141/0001-32 - Praça Dr. Sebastião Martins, 478 - Centro - CEP 64825-000

ID: 1A9237A79CA14



Prefeitura de Nazaré do Piauí  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Adjudicação  
Processo Nº 08

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, adjudico as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: L & R TEIXEIRA LTDA	34.876.619/0001-86
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT. QTD VALOR FINAL
0001 BALDE DE ÓLEO 15W40 COM 20L	PETRONAS 1.015,00 25 25.375,00
0002 BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO AGM 68 COM 20L	PETRONAS 750,00 20 15.000,00
0003 BALDE DE ÓLEO 10W30 P/ TRANSMISSÃO COM 20L	PETRONAS 1.176,00 10 11.760,00
0004 BALDE DE ÓLEO 140 GL-5 P/ DIFERENCIAL COM 20L	PETRONAS 985,00 6 5.910,00
0005 BALDE DE ÓLEO 90 GL-5 P/ CX DE MARCHA COM 20L	PETRONAS 985,00 6 5.910,00
0006 BALDE DE ARLA 32 COM 20L	PETRONAS 220,00 12 2.640,00
0007 BALDE DE GRAXA P/ CHASSIS COM 20KG	PETRONAS 875,00 8 7.000,00
0008 BALDE DE GRAXA P/ CHASSIS COM 10KG	PETRONAS 680,00 8 5.440,00
0009 BALDE DE GRAXA P/ ROLAMENTO COM 20KG	PETRONAS 1.550,00 6 9.300,00
0010 ÓLEO 5W30 SINTÉTICO MOTOR DIESEL DE 1L	PETRONAS 101,00 220 22.220,00
0011 ÓLEO 5W30 SINTÉTICO MOTOR GASOLINA DE 1L	PETRONAS 101,00 220 22.220,00
0012 ÓLEO 20W50 MOTOR GASOLINA DE 1L	PETRONAS 60,00 70 4.200,00
0013 ÓLEO HIDRÁULICO ATF P/ DIREÇÃO DE 1L	PETRONAS 63,00 80 5.040,00
0014 ÓLEO DE FREIO DOT 3 COM 500 ML	BOSCH 44,00 25 1.100,00
0015 ÓLEO DE FREIO DOT 4 COM 500 ML	BOSCH 44,00 25 1.100,00
0016 ÓLEO 80 W P/ TRANSMISSÃO DE 1L	PETRONAS 85,00 70 5.950,00
0017 ÓLEO 75W80 P/ TRANSMISSÃO SINTÉTICO DE 1L	PETRONAS 225,00 22 4.950,00
0018 ESTOPA P/ LIMPEZA	ALGODÃO 6,00 128 768,00
0019 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 159	TECFIL 181,00 8 1.448,00
0020 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 127	TECFIL 95,00 10 950,00
0021 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	TECFIL 83,00 10 830,00
0022 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 119	TECFIL 73,00 8 584,00
0023 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 283	TECFIL 127,00 10 1.270,00
0024 FILTRO LUBRIFICANTE 581/R5206	TECFIL 181,00 10 1.810,00
0025 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 726	TECFIL 142,00 10 1.420,00
0026 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 677	TECFIL 161,00 8 1.288,00
0027 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 312	TECFIL 142,00 8 1.136,00
0028 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	TECFIL 161,00 6 966,00
0029 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 655	TECFIL 171,00 8 1.368,00
0030 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2003	TECFIL 132,00 8 1.056,00
0031 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 657	TECFIL 122,00 4 488,00
0032 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 727	TECFIL 180,00 8 1.440,00
0033 FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9839	TECFIL 375,00 6 2.250,00
0034 FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9838	TECFIL 365,00 6 2.190,00
0035 FILTRO DE AR INTERNO ASR 839	TECFIL 135,00 8 1.080,00

0036 FILTRO DE AR ARL 4154	TECFIL	125,00	8	1.000,00
0037 FILTRO DE AR EXTERNO 32/925882 JCB	TECFIL	785,00	6	4.710,00
0038 FILTRO DE AR INTERNO 32/925683 JCB	TECFIL	645,00	6	3.870,00
0039 FILTRO DE CABINE ACP 843	TECFIL	142,00	8	1.136,00
0040 FILTRO DE CABINE ACP 707	TECFIL	142,00	8	1.136,00
0041 FILTRO DE CABINE ACP 907	TECFIL	142,00	8	1.136,00
0042 FILTRO DE AR ARL 6070	TECFIL	191,00	8	1.528,00
0043 FILTRO DE AR ARL 4157	TECFIL	117,00	8	936,00
0044 FILTRO DE AR ARL 4141	TECFIL	117,00	8	936,00
0045 FILTRO DE AR EXTERNO 87682984	TECFIL	335,00	8	2.680,00
0046 FILTRO DE AR ARS 7065	TECFIL	215,00	8	1.720,00
0047 FILTRO DE AR ARS 2870	TECFIL	920,00	8	7.360,00
0048 FILTRO DE AR ARS 3003	TECFIL	240,00	8	1.920,00
0049 FILTRO DE AR INTERNO ASR 203	TECFIL	161,00	8	1.288,00
0050 FILTRO DE AR EXTERNO 2456375	TECFIL	338,00	7	2.366,00
0051 FILTRO DE CABINE ACP 887	TECFIL	142,00	8	1.136,00
0052 FILTRO COMBUSTIVEL PC 952	TECFIL	185,00	8	1.480,00
0053 FILTRO COMBUSTIVEL PC 949	TECFIL	240,00	8	1.920,00
0054 FILTRO COMBUSTIVEL FCD 0793	TECFIL	475,00	8	3.800,00
0055 FILTRO COMBUSTIVEL PSC 353	TECFIL	181,00	8	1.448,00
0056 FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3014	TECFIL	122,00	8	976,00
0057 FILTRO COMBUSTIVEL GL047	TECFIL	83,00	10	830,00
0058 JOGO DE FILTRO COMBUSTIVEL FCD 0777	TECFIL	833,00	8	6.664,00
0059 FILTRO COMBUSTIVEL 71104220	TECFIL	279,00	8	2.232,00
0060 FILTRO COMBUSTIVEL PSC 878	TECFIL	225,00	7	1.575,00
0061 FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3023	TECFIL	145,00	10	1.450,00
0062 FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3022	TECFIL	185,00	10	1.850,00
0063 FILTRO RACOR R120LJ10MAQII	RACOR	485,00	8	3.880,00
0064 FILTRO RACOR R120L10MBAQII	RACOR	455,00	8	3.640,00
0065 FILTRO COMBUSTIVEL FCI 1775	TECFIL	520,00	8	4.160,00
0066 FILTRO COMBUSTIVEL PEC 3041	TECFIL	285,00	8	2.280,00
0067 FILTRO TRANSMISSÃO CARTUCHO 328365	TECFIL	475,00	4	1.900,00
0068 FILTRO COMBUSTIVEL PSC 75	TECFIL	161,00	8	1.288,00
0069 FILTRO TRANSMISSÃO 1R0762	TECFIL	338,00	6	2.028,00
0070 FILTRO COMBUSTIVEL WK11102/5	TECFIL	269,00	6	1.614,00
0071 BATERIA 150 AMPERES	JUPITER	1.385,00	10	13.850,00
0072 BATERIA 180 AMPERES	JUPITER	1.485,00	1	1.485,00
0073 BATERIA DE 60 AMPERES	JUPITER	635,00	6	3.810,00
0074 BATERIA DE 95 AMPERES	JUPITER	965,00	8	7.720,00
0075 BATERIA DE 75 AMPERES	JUPITER	760,00	8	6.080,00
0076 BATERIA DE 100 AMPERES	JUPITER	1.075,00	6	6.450,00
0077 BATERIA DE 45 AMPERES	JUPITER	569,00	4	2.276,00
<b>QTD: 77</b>		<b>VALOR TOTAL:</b>		<b>293.281,00</b>

**VALOR GERAL: 293.281,00**  
Nazaré do Piauí, 19 de junho de 2024

Raimundo Nonato Costa  
Prefeito Municipal

ID: 24AC721037604



Prefeitura de Nazaré do Piauí  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Termo de Homologação  
Processo Nº 08

Após análise da documentação apresentada e julgados todos os recursos referentes ao presente processo, homologo as empresas vencedoras conforme indicado abaixo:

FORNECEDOR: L & R TEIXEIRA LTDA	34.876.619/0001-86
LOTE/ITEM	FABRICANTE/MARCA VALOR UNIT. QTD VALOR FINAL
0001 BALDE DE ÓLEO 15W40 COM 20L	PETRONAS 1.015,00 25 25.375,00
0002 BALDE DE ÓLEO HIDRÁULICO AGM 68 COM 20L	PETRONAS 750,00 20 15.000,00
0003 BALDE DE ÓLEO 10W30 P/ TRANSMISSÃO COM 20L	PETRONAS 1.176,00 10 11.760,00
0004 BALDE DE ÓLEO 140 GL-5 P/ DIFERENCIAL COM 20L	PETRONAS 985,00 6 5.910,00
0005 BALDE DE ÓLEO 90 GL-5 P/ CX DE MARCHA COM 20L	PETRONAS 985,00 6 5.910,00
0006 BALDE DE ARLA 32 COM 20L	PETRONAS 220,00 12 2.640,00
0007 BALDE DE GRAXA P/ CHASSIS COM 20KG	PETRONAS 875,00 8 7.000,00
0008 BALDE DE GRAXA P/ CHASSIS COM 10KG	PETRONAS 680,00 8 5.440,00
0009 BALDE DE GRAXA P/ ROLAMENTO COM 20KG	PETRONAS 1.550,00 6 9.300,00
0010 ÓLEO 5W30 SINTÉTICO MOTOR DIESEL DE 1L	PETRONAS 101,00 220 22.220,00
0011 ÓLEO 5W30 SINTÉTICO MOTOR GASOLINA DE 1L	PETRONAS 101,00 220 22.220,00
0012 ÓLEO 20W50 MOTOR GASOLINA DE 1L	PETRONAS 60,00 70 4.200,00
0013 ÓLEO HIDRÁULICO ATF P/ DIREÇÃO DE 1L	PETRONAS 63,00 80 5.040,00
0014 ÓLEO DE FREIO DOT 3 COM 500 ML	BOSCH 44,00 25 1.100,00
0015 ÓLEO DE FREIO DOT 4 COM 500 ML	BOSCH 44,00 25 1.100,00
0016 ÓLEO 80 W P/ TRANSMISSÃO DE 1L	PETRONAS 85,00 70 5.950,00
0017 ÓLEO 75W80 P/ TRANSMISSÃO SINTÉTICO DE 1L	PETRONAS 225,00 22 4.950,00
0018 ESTOPA P/ LIMPEZA	ALGODÃO 6,00 128 768,00
0019 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 159	TECFIL 181,00 8 1.448,00
0020 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 127	TECFIL 95,00 10 950,00
0021 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	TECFIL 83,00 10 830,00
0022 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 119	TECFIL 73,00 8 584,00
0023 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 283	TECFIL 127,00 10 1.270,00
0024 FILTRO LUBRIFICANTE 581/R5206	TECFIL 181,00 10 1.810,00
0025 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 726	TECFIL 142,00 10 1.420,00
0026 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 677	TECFIL 161,00 8 1.288,00
0027 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 312	TECFIL 142,00 8 1.136,00
0028 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 962	TECFIL 161,00 6 966,00
0029 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 655	TECFIL 171,00 8 1.368,00
0030 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 2003	TECFIL 132,00 8 1.056,00
0031 FILTRO LUBRIFICANTE PSL 657	TECFIL 122,00 4 488,00
0032 FILTRO LUBRIFICANTE PEL 727	TECFIL 180,00 8 1.440,00
0033 FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9839	TECFIL 375,00 6 2.250,00
0034 FILTRO DE AR EXTERNO ARS 9838	TECFIL 365,00 6 2.190,00
0035 FILTRO DE AR INTERNO ASR 839	TECFIL 135,00 8 1.080,00

(Continua na página seguinte)